Psalms

Officiū quippe nō officio: s̄ fine pensandi est: vt sc̄z nō tñ si bonū est quod facim⁹: s̄ ppter si bonū est ppter qd̄ facim⁹: cogatē⁹. **H**os oculos qbus cotēplamur q̄faciā⁹ qd̄ facim⁹ auerti poscit ne videant vanitatē: id est ne hāc attēdant ppter quā faciat cū boni aliqd̄ facit. **I**n q̄vanitate p̄cipiū locū obtinet amor laudis humia ne: ppter quā multa magna fecerūt: q̄ magi in b̄ seculo nosati sunt: multūq; lauda ti in ciuitatib⁹ gentiū: querētes non apud deū: s̄ apud hoies gl̄am: t̄ ppter hanc velut prudentes fortiter: tēperant: iuste q̄ vi uentes: ad quā pueniētes p̄ceperūt mercede mū suā vani vanā. **A**b hac vanitate volens dñs auertere oculos suorū: Attēdite inqt̄ ne iusticiā v̄ram faciatus corā hoibus vt videamini ab eis: alioq; mercede z̄ non habebitis apud p̄rem v̄m q̄ in cel̄ est. **B**e inde cum ipius iusticie q̄sdam p̄tes exēre tur: p̄cipiens de elemosynis: de oratiōib⁹: de ieuñis: vbiq; id admonuit ne aliquid corū ppter gl̄am hoīm fiat: t̄ vbiq; dic eos q̄ ppter ea faciūt p̄cepisse mercedem suaz: id ē non eternā q̄ sanctis reposita est apud p̄rem: s̄ tempalem quā q̄rūt: q̄ templani suis opib⁹ vanitatē: nō qr̄ ip̄a laus humana culpanda sit: Nam qd̄ tam optādū est hoibus q̄ vt eis placeat q̄ dcbeant imi tari: s̄ ppter ip̄am laudē bñ op̄ari: b̄ est va nitatem in suis opib⁹ intueri: quadoqd̄ē t̄ ip̄a ab hoībus laus homi iusto q̄tacū q̄ puenierit: nō ibi esse debet eius finis bo ni: s̄ etiam ipsa reserenda est ad laudē dei: ppter quem bona faciūt vere boni: q̄maz nec a seip̄is s̄ ab illo sūt boni. **D**eniq; ī eo dem fīmōe dñs iam dixerat eis: Luceat lu men v̄m coram hoīb⁹: vt videat v̄ra oga bona: t̄ glorificēt p̄rem v̄m qui in celis ē: vbi finē posuit: b̄ est in gl̄ia dei. **H**oc debe mus q̄si aliqd̄ boni facim⁹ intueri: si auer tunk a vanitate oculi nři. **N**ō ḡ sit finis nři boni op̄is in laudib⁹ hoīm: s̄ ip̄as laudes hoīm corrīgam⁹: t̄ ad dei laudes oia rese ramus: a quo nob̄ dāt qcqd̄ iu nobis sine laudātis errore laudat. **T**orro si vanū est ppter hoīm laudes bōa facere: q̄sto vani⁹ ppter adipiscēdam pecuniā vel augēdāz siue retinendā: t̄ si qd̄ hmōi est cōmodi tē poral: qd̄ nobis accedit extrīsecus: quia omia vanitas: Que abundātia hoīs in oī labore suo quo ip̄e laborat sub sole? **P**ro ppter ip̄am deniq; t̄palem salutē non debe mus facere bona oga nřa: s̄ potius ppter

CXXIX

llam quā speramus eternā: vbi bono immutabili p̄stamur: qd̄ nobis erit ex deo: imo quod nobis est ip̄e deus. **S**i enim sancti dei ppter hanc tempalem salutē bona oga facerent: nūq; martyres christi bonū opus cōfessionis in eiūdē salutis amissio ne p̄ficerēt: sed acceperūt auxiliū de tribulatione nō intueentes vanitatē: **Q**uia vanita salus hoīm: t̄ diem hoīm nō coucupie rūt: quia hō vanitati similatus est: dies ei⁹ velut vmbra p̄tercunt. **L**um autē de⁹ roga tur: vt ea que v̄d̄ esse in nostra potestate: id est oculorū auersio a videnda vanitate ab illo nobis cōcedatur: qd̄ nisi ei⁹ gratia cōmendat. Nonnulli enim ab ea vanitate nō auertirūt oculos suos: qr̄ putauersit a seip̄is se fieri iustos t̄ bonos: t̄ dilexerūt glo riā hominī magis q̄ dei: qr̄ t̄ ip̄i hoies sunt qui sibi nimū placuerūt: t̄ de sui arbitrii viribus p̄sumptiūt: **S**ed etiā hec vanitas t̄ p̄sumptio spūs est. **L**um v̄o dixi set: Querte oculos meos ne videat vanita tem: in via tua viuifica me: que via nō vanitas sed veritas est: **B**einde subiunxit: **¶ Statue seruo tuo eloquiuū tuuī.** in timore tuo. **Q**uid est aliud q̄ dā mihi vt faciaz qd̄ eloqueris? **N**einq; enī statutū est eloquisi dei his q̄ in se mouēt illud cōtrafaciēdo: eis autē statutū est in quibus immobile est. **S**tatuū itaq; deus eloquiuū suū in timore suo eis qbus dat spūm timoris sui. **T**imoris autē nō illius de quo dicit Apostolus. **N**ō enī accepistis spūm seruitutis iterū in timore: **H**ūc enim cōsumma ta caritas foras mittit timore: **S**ed illius timoris quem dicit propheta spūm timoris dei: timoris v̄t̄q; casti p̄manentis in seculū seculi: timoris quo timetur offendī q̄ amatur. **M**iter quippe timet adultera virū suū: alī casta: **A**dultera ne veiat: casta ne deserat. **A**mputa opprobriū meum quod suspicatus susz: quia iudicia tua suauia. **Q**uis est q̄ suū opprobrium **¶ T**ocūda suspicat: t̄ nō magis nouit suū quisq; opprobriū q̄ cuiuslibz alienū: **S**uspiciā enī potius alienū potest homo nō suū: qm̄ qd̄ suspicatur: ignorat: in suo autem opprobro nō est cuiusq; suspicio: s̄ sciētia: vbi loquit̄ cōscientia. **Q**uid est ḡ op̄iat: **O**pprobriū meū qd̄ suspicat̄ sum: **M**imirū de su penore sensu etiā iste ducendus est: qm̄ q̄ diu si auertit hō oculos suos ne videat vanitatē: qd̄ in seip̄o agit: hoc de alijs suspi catur: vt propter quod ip̄e colit deum: vel